
 

 

N. 79 Reg. Del. 

  
 

COMUNE DI VALVASONE ARZENE 
Provincia di Pordenone 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 

O G G E T T O  

APPROVAZIONE OBIETTIVI PER LA REDAZIONE DEL NUOVO PIANO REGOLATORE 
GENERALE DEL COMUNE DI VALVASONE ARZENE. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'. 
 
 

L'anno  duemilasedici il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 
19:00, nella sala comunale, in seguito a convocazione disposta con invito 
scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli Consiglieri si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione Straordinaria, seduta Pubblica - di Prima 
convocazione. 
 

Fatto l'appello nominale risultano: 
 

AVOLEDO Fulvio Assente 
AVOLEDO Tiziano Presente 
BELLONE Massimiliano Presente 
BIANCHET Mirco Assente 
BIASUTTO Oriano Presente 
BONO Sandra Presente 
BORTOLUSSI Annibale Presente 
CHERUBIN Maurizio Presente 
FABRIS Marco Presente 
FORTE Luisa Presente 
GRI Fabio Presente 
MANIAGO Daniela Presente 
MAURMAIR Markus Presente 
MENINI Umberto Presente 
RAFFIN Lucia Maria Presente 
SBRISSA Cristina Presente 
ZILLI Daniele Presente 
  
 Presenti n.   15 - Assenti n.    2 
 

Partecipano alla seduta, in qualità di Assessori esterni: 

 (Assente/Presente) 

BOTTACIN Donatella P 

Partecipa il Segretario Comunale Signor Milan Elisabetta. 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. 
MAURMAIR Markus nella sua qualità di Sindaco e previa nomina degli 
scrutatori, espone gli oggetti iscritti  all'ordine del giorno e su questi il 
Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
Parere di regolarità tecnica 
Favorevole 
 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to Biasutti Massimo 
 
 
 
 

CCOOPPIIAA  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 79 del 28-12-2016 Comune di Valvasone Arzene Pag. 2 

OGGETTO: APPROVAZIONE OBIETTIVI PER LA REDAZIONE DEL NUOVO PIANO 
REGOLATORE GENERALE DEL COMUNE DI VALVASONE ARZENE. 
IMMEDIATA ESEGUIBILITA'. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Precisato che gli interventi di cui al presente punto all’O.d.G. sono riportati nell’allegato al 
verbale n. 71 in data odierna. 
 
 
Premesso: 
 
 che ai sensi dell’art. 1 della Legge Regionale n. 20 del 5.11.2014, recante “Istituzione 

del Comune di Valvasone Arzene mediante fusione dei Comuni di Arzene e Valvasone, 
ai sensi dell’articolo 7, primo comma, numero 3), dello Statuto speciale della Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia”, a decorrere dal 1 gennaio 2014 è istituito nella 
Provincia di Pordenone il nuovo Comune di “Valvasone Arzene” mediante fusione dei 
Comuni di Arzene e Valvasone, con capoluogo Valvasone; 

 
 che ai sensi del comma 3 dell’art. 4 (disposizioni transitorie) della suddetta legge “i 

piani, i regolamenti e gli strumenti urbanistici in vigore nei Comuni di Arzene e 
Valvasone al 31 dicembre 2014 restano in vigore anche dopo l'istituzione del nuovo 
Comune con riferimento all'ambito territoriale e alla popolazione del Comune che li ha 
approvati, fino alla data di entrata in vigore dei corrispondenti atti del nuovo Comune di 
Valvasone Arzene”; 

 
 che, quindi, il territorio comunale è ancora separato sotto il profilo urbanistico in due 

piani regolatori distinti, ognuno con la propria relazione di flessibilità; 
 
Visto l’elaborato di proposta di obiettivi per la formazione del nuovo P.R.G.C. allegato alla 
presente deliberazione e redatto dall’ufficio tecnico comunale; 
 
Vista la Legge Regionale 23.02.2007 n. 5 e ss.mm.ii., relativa alla riforma dell’urbanistica e 
disciplina dell’attività edilizia e del paesaggio, quale normativa di riferimento che disciplina 
specificatamente la procedura di formazione, adozione ed approvazione di strumenti 
urbanistici generali comunali; 
 
Visto in particolare l’art. 63 bis, comma 8, della L.R. n. 5/2007 e successive modifiche ed 
integrazioni, il quale stabilisce che il Consiglio Comunale impartisca, con propria 
deliberazione, le direttive da seguire nella predisposizione della citata variante allo 
strumento urbanistico generale, per il conseguimento degli obiettivi in un quadro 
compatibile con l’interesse generale; 
 
Accertata la competenza del Consiglio Comunale; 
 
Ritenuto necessario approvare gli obiettivi per la redazione del nuovo Piano Regolatore 
Generale Comunale di Valvasone Arzene al fine di dare avvio alla formazione dello stesso 
strumento urbanistico; 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 79 del 28-12-2016 Comune di Valvasone Arzene Pag. 3 

Ritenuto di impartire le direttive contenute nell’elaborato denominato “Obiettivi per la 
redazione del nuovo P.R.G.C. del Comune di Valvasone Arzene”; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non costituisce concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari alle imprese, e comunque vantaggi economici di 
qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati che possano avere una rilevanza  
rispetto agli obblighi di pubblicità su sito istituzionale dell’ente, sezione amministrazione 
trasparente, previsti dall’art. 26 del D.Lgs 14.03.2013 n. 33 e dall’art. 12 della legge n. 
241/90; 
 
Visto il parere favorevole espresso dalla Commissione Comunale per l’Urbanistica nella 
seduta del 28 dicembre 2016; 
 
Visto il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii; 
 
Con la seguente votazione, palesemente espressa per alzata di mano: 
PRESENTI:   N. 15 
VOTANTI:  N. 15 
FAVOREVOLI: N. 15 
CONTRARI:  N.  -- 
ASTENUTI:  N.  -- 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare, ai sensi del comma 8 dell’art. 63bis della L.R. 5/07 e successive 
modifiche ed integrazioni, gli obiettivi per la predisposizione del nuovo Piano 
Regolatore Generale Comunale di Valvasone Arzene contenute nell’elaborato 
denominato “Obiettivi per la redazione del nuovo P.R.G.C. del Comune di Valvasone 
Arzene”, allegato alla presente deliberazione. 

 
2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico affinché il contenuto della 

presente deliberazione venga portato a conoscenza degli Enti ed Aziende indicate al 
comma 8 dell’art. 63bis della L.R. 5/07. 

 
3. Di dare atto che con separato provvedimento verrà avviata la procedura di Valutazione 

Ambientale Strategica relativa allo strumento urbanistico sopra indicato. 
 

4. Di dichiarare, con la seguente votazione separata, espressa per alzata di mano: 
PRESENTI:   N. 15 
VOTANTI:  N. 15 
FAVOREVOLI:  N. 15 
CONTRARI:  N.  -- 
ASTENUTI:  N.  -- 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, co. 19, della 
L.R. 21/2003 e succ. modd. ed int.. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 79 del 28-12-2016 Comune di Valvasone Arzene Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to MAURMAIR Markus F.to Milan Elisabetta 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'albo pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 02-01-2017 al 17-01-2017 inclusi, ai sensi delle disposizioni regionali vigenti. 

 
 Valvasone Arzene, 02-01-2017 
 
 
 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Aderenti Tiziana 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
 Si certifica che la suestesa deliberazione, è divenuta esecutiva, ai sensi dell'art. 1, co. 19 

della L.R. 21/2003, in data                 28-12-2016: 

 perchè dichiarata immediatamente eseguibile; 

 
 Valvasone Arzene, 02-01-2017 
 
 IL RESPONSABILE 
 SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 
 F.to Milan Elisabetta 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
 
 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Aderenti Tiziana 
 


